
آیت ا... علم الهدی  در پیام جمعه مطرح کرد:

مجاهدان مقابله با کرونا در کنار 
مجاهدان بدر و احُد هستند

در هفتمیــن هفتــه برگــزار نشــدن نمازجمعه در 
کشــور، آیــت ا... علم الهــدی امــام جمعه مشــهد 
مطالبی درباره  روز ارتش، مجاهدان مقابله با کرونا 
و رزمایش مواسات در قالب »پیام جمعه« بیان کرد. 
به گزارش Alamolhoda.com، بخش های مهم 

این مطالب به این شرح است :
* امتیاز بــزرگ ارتش جمهوری اســامی ایران بر 
همه ارتش های جهان این است که در هر کشوری، 
ارتش آن کشــور، نیروی نظامی و دفاعی آن کشور 
است و ارتش جمهوری اسامی، یک ارتش دفاعی 
نه تنها در عرصه های نظامی در برابر تهاجم خارجی 
اســت، بلکه ارتش جمهوری اســامی یک نیروی 
عظیم دفاعی و حال مشکات در همه بحران های 

کشور هست.
* این هایی کــه غرب زده اند در ایــن مملکت و یک 
روزی دل بــه دروازه غرب داشــتند و در همه چیز و 
مدیریــت مجذوب غــرب بودنــد، می گفتند تمدن 
اجتماعی در غــرب آن قدر قوی اســت که حوادث 
را از ده هــا ســال قبل پیش بینــی می کننــد و تمام 

برنامه های مدیریت را در دست دارند.
 ویروس کرونا آمد چین را به هم مالید و آن مسائل 
را به وجود آورد، آمریکا عین خیالش نبود روزی این 
ویروس به ســراغ آنان می رود تا برنامه ریزی کنند، 
روزی هم که آمد، عرضه مدیریت آن را نداشــتند، 
مدیریت این شــد گور دســته جمعی، انســان های 
بالای هفتادســال را از همه سرویس های خدمات 
درمانی محــروم کنند که بــه دیگــران بدهند، این 
مایه مصیبت اســت، حتی در کشورهای غربی نیز 
آن جایی کــه اگر مبارزه بــا ویروس کرونــا جریانی 
بــه وجــود آورده، صــف اول مســلمانان بودند، در 
انگلیــس صــف مقــدم مقابله بــا کرونا مســلمانان 
بودند، انگلیســی کــه جزو برنامه هــای قطعی اش 

اسام هراسی در خود این کشور و دنیاست.
* ازهمه شــما که در خدمات درمانی، بهداشــت، 
حرکت هــای جهادی، ایــن تمدن را به دنیا نشــان 
دادید و دنیا را تشنه اســام کردید تشکر می کنم، 
شما در کنار مجاهدان بدر و اُحد هستید که باعث 
احیای اسام شدید،که دنیا تشنه این اسام شود 
با تمدنی که از جریان کشور نشان داده شد و ادامه 

نیز دارد.
انســان های  در  همیاری هــا  و  *همدلی هــا 
آسیب دیده از نظر اقتصادی و بیماری که راه افتاده 
و بر حســب رهنمود مقــام معظم رهبری، مســئله 
مقابله با تمام عوارض و آسیب پذیری ها در حرکت 
جهادی و قرارگاهی آغاز شــده اســت. به دســتور 
ایشــان، قرارگاه مواســات و همدلی در اســتان ها 
با مســئولیت نماینده ولی فقیه در استان ها ایجاد 
شده و در استان ما نیز همه نهادها، خیران، گروه ها 
و تشــکل های اجتماعــی و سیاســی کــه در عرصه 
خدمت و خیر نســبت به افراد آســیب دیده و اقشار 

آسیب پذیر هستند، باهم همدل شدند.
می خواســتم خدمــت عزیزانــی کــه در ایــن بیماری 
عزیزان خودشــان را از دســت دادند و داغدار شدند، 
ضمن عرض تسلیت بگویم حالا که جریان اجتماعی 
اقتضا می کند مراســم ختم گرفته نمی شــود، بیایند 
و به عنوان همان مراســم ختم و برنامه هایی که برای 
عزیزشان اجرا می کنند، به عنوان خیرات کمک کنند 

به عناصر و افرادی که آسیب دیده اند.
* عزیزان ما حداکثر فاصله گذاری را رعایت کنند 
که مشــکل این ویــروس منحــوس به عنــوان پیک 
دوم دوباره به ســراغ خانواده هــا و افــراد نیاید. به 
دســتورات بهداشــتی عمل کنیم، خــدای نکرده 
دوباره ابتایی پیش نیاید، این دســتورات را حتما 

عمل کنند.

فرماندار طرقبه و شاندیز انتقاد کرد : 

تجمع و حضور گسترده مردم در 
ییلاقات طرقبه و شاندیز به رغم 

تمام توصیه هاو محدودیت ها 
اشرافیان-فرماندار طرقبه و شاندیز از حضور گسترده 

و برپایی تجمعات انســانی در ییاقات مختلف این 
شهرســتان انتقــاد کرد وگفــت: تمام تــاش مردم 
و مســئولان این شهرســتان در جهت پیشــگیری و 
کنترل بیمــاری کرونا اســت، اما برپایــی تجمعات 
انسانی و حضور مسافران در این شهرستان ممکن 
است اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی و زحمات 
مردم و مسئولان آن  را زیر ســوال ببرد. حسینی در 
گفت و گو با  خراســان رضوی در طرقبــه بیان کرد: 
متاســفانه به رغــم توصیه هــا و تذکرات داده شــده 
مبنی بر تعطیل بودن کلیه فروشگاه ها، رستوران ها 
و ییاقــات و روســتاهای هــدف گردشــگری ایــن 
شهرســتان اما باز هم مــردم این تذکــرات را جدی 
نگرفتند به طوری که از روز پنج شــنبه شاهد تعداد 
خودرو در روســتاها و ییاقات شهرســتان طرقبه و 
شاندیز هستیم .حســینی افزود: ســاکنان طرقبه 
و شاندیز از حضور مســافران و گردشــگران در این 
شهرستان به علت از بین رفتن طرح فاصله گذاری 
اجتماعــی ابــراز نگرانی می کننــد و  بیــم در خطر 
افتادن جــان و ســامتی خــود را دارنــد ، از همین 
رو از کلیه مســافران و گردشــگران تقاضــا داریم تا 
بهبود شرایط از حضور در تفرجگاه ها و ییاقات این 

شهرستان خودداری کنند.
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مدیر سلامت محیط و کار معاونت بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داد 

 پلمب 452 واحد صنفی متخلف
 در مشهد 

حمیــدی- مدیــر ســامت محیــط و کار معاونــت 

بهداشــت دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد با اشاره 
بــه نظارت هــای انجام شــده در قالب طرح بســیج 
سامت طی50 روز گذشته در مشهد گفت: از 11 
اسفند سال گذشته تاکنون 452 واحد صنفی که 
الزامات بهداشــتی ضد کرونا را رعایــت نکرده اند 

پلمب شدند.
علی اصغر حســنی در گفت وگو با خراسان رضوی 
افــزود: در طرح بســیج ســامت حــدود 28 هزار 
بازرسی از مراکز صنفی مشهد انجام و 448 پرونده 
تخلف بهداشتی به مراجع قضایی ارجاع شده است 
کــه از تعــداد 145 نانوایــی پلمــب و 144 پرونده 
مربوط به تخلف نانوایی ها به مراجع قضایی ارجاع 
شده است.وی گفت: در کل حوزه نظارتی دانشگاه 
علــوم پزشــکی مشــهد حــدود 57 هــزار بازدیــد 
انجام شــده اســت که منجر به تعطیلی 776 واحد 
صنفی به دلیل رعایت نکردن دســتورالعمل های 

بهداشتی مقابله با کرونا شده است.

کشف ۲۱ تن مواد غذایی غیر بهداشتی	 
مدیــر ســامت محیــط و کار معاونــت بهداشــت 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد افزود: درمجموع 
حــدود 21 تــن کالا و مــواد غذایــی )به جــز مــواد 
پروتئینــی( غیربهداشــتی و فاســد در ایــن مــدت 

کشف و معدوم شده است.

معاون میراث فرهنگی استان خبر داد 

۱۳۳ زائر بحرینی دیگر به 
کشورشان بازگشتند 

معــاون گردشــگری اداره کل میــراث فرهنگــی، 
صنایع دستی و گردشــگری خراســان رضوی روز 
گذشــته  گفت: امروز 1۳۳ زائــر بحرینی از طریق 

پرواز گلف ایر به کشور خود بازگشتند.
یوسف بیدخوری در گفت وگو با ایسنا در خصوص 
آخریــن وضعیت زائــران بحرینی در مشــهد اظهار 
کرد: تعــدادی از ایــن زائــران ابتدا به تهــران رفته 
و ســپس بــه کشــور خــود بازگشــته اند. از مجموع 
1200 زائر بحرینی که از ابتدای اسفند در مشهد 
ســرگردان بودنــد، 450 نفــر دیگــر در هتل های 

مشهد همچنان اقامت دارند.

شهرستان ها
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روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Sat.Apr.18.2020. No.4386  4۳86  شنبه ۳0 فروردین 1۳99.   شماره

پــس ازآن کــه، آســتان قــدس رضــوی و بنیــاد 
مســتضعفان بــا طرح هــای حمایتــی خــود از 
مستأجران متضرر از شیوع ویروس کرونا، اجاره 
دو ماه را به کســبه بخشــیدند، روزنامه خراسان 
با توجه به مطالبه کســبه مســتأجر اوقــاف برای 
حمایت ایــن ســازمان از آن ها، گزارشــی تحت 
عنوان »مستأجران چشم انتظار حمایت اوقاف« 
به همراه پاسخ کامل مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
اســتان، در تاریخ 26 فروردین منتشر کرد. این 
اداره کل طی جوابیــه ای توضیحاتی درباره این 
گزارش ارائه کرده که در آن آمده است:»احتراماً 
ضمن تشکر و قدردانی بابت دغدغه روزنامه وزین 
خراسان در بحران ناشی از شیوع ویروس کرونا و 
پیگیری موضوعات مختلفی که بر اساس رسالت 
خود در جهت حمایت از مردم داشــته است، در 
خصوص گزارش مندرج در روزنامه خراســان با 
عنوان »مستأجران چشم انتظار حمایت اوقاف« 
در تاریخ 26 فروردین 1۳99 که در صفحه 2 آن 
روزنامه و همچنین در صفحه ۳ خراسان رضوی 
نیز منعکس شــده، بایــد عرض شــود ازآن جا که 
مطلب درج  شده ممکن است این تصور را در ذهن 
مخاطبان خود ایجــاد کند که ســازمان اوقاف و 
امور خیریه، راجع به مشکات ایجاد شده برای 
مستاجران موقوفات بی تفاوت است، لازم است 

پاسخی ارائه شود.
1-اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی 
همواره در شرایط ســخت، محرومیت ها یا بروز 
حوادث غیرمترقبه، در کنار مردم بوده و توفیق 
خدمت گــزاری مــردم به ویژه اقشــار محــروم و 
آسیب دیده را به درگاه خداوند متعال شکرگزار 
بوده اســت و به لطف خداوند متعــال و با کمک 
خیریــن مراکــز افــق در بقــاع متبرکــه و منابع 
مالی موقوفات در واقعه  اخیر که شــیوع ویروس 
منحــوس کرونا مشــکاتی برای عمــوم جامعه 
پدید آورده، نیز توانســته اقدامات قابل توجهی 
در تولید ماسک، تهیه و توزیع مواد ضدعفونی، 
تهیه و توزیع بســته های مواد غذایــی و... وجهه 

همت خود و اصحــاب وقف و بقــاع متبرکه قرار 
دهد، که گــزارش بخشــی از آن در رســانه های 
مختلف ازجمله روزنامه خراسان منعکس شده 
است. همچنین طرح رزمایش ضیافت همدلی 
به اســتعداد 12000 بســته مواد غذایی برای 
کمک به نیازمندان در آستانه ماه مبارک رمضان 
از محل منابــع موقوفات و خیریــن بقاع متبرکه 
در حــال اجراســت. بنابراین ضمــن حمایت از 
مســتاجرین موقوفــات و رعایت حــال آن ها در 
شــرایط به وجود آمــده همواره تــاش متولیان 
و اصحــاب وقــف و بقــاع متبرکــه در اجــرای 
امینانه نیات واقفین، بر صــرف عواید موقوفات 
در راســتای خدمت رســانی به اقشــار محروم و 

ضعیف تر جامعه بوده است.
2-اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی 
پیشنهادی در حمایت از مستاجرینی که در اثر 
شــیوع ویروس کرونا امکان استیفای منفعت از 
رقبه موقوفه را نداشــته اند، به ســازمان مرکزی 
ارســال کرده که در کمیســیونی ویــژه در حال 
بررسی است و به زودی نتیجه جهت اطاع عموم 

عزیزان، اعام می شود.
۳-در اجــرای امینانــه نیــات واقفیــن و خیرین 
محترم در سال گذشته، موقوفات و بقاع متبرکه 
خدمات فراوانی داشته اند که در حوزه خدمت به 
نیازمندان و محرومین اشاره ای گذرا به عناوین 

برخی از آن ها می شود.
-اجرای طرح شمیم حســینی )کمک به 648 
هزار هیئت و مسجد( با مبلغی حدود 20 میلیارد 

ریال
-کمک بــه آزادی 2۳ زندانــی نیازمند )جرایم 
غیرعمد( بــا رقمــی حــدود 4 میلیــارد و 200 

میلیون ریال
-کمک به سیل زدگان اســتان های گلستان و 

لرستان به مبلغ 7 میلیارد ریال
-اجرای طرح آستان مهربانی )تهیه بسته های 
مواد غذایی برای نیازمندان( در آســتانه ســال 

جدید با توزیع بیش از ۳100 بسته

-کمک به تهیه دارو و درمــان حدود 50.000 
بیمار نیازمند یا کم برخوردار از محل موقوفات 

منطبق
- کمک به ۳54 زوج جوان برای تهیه جهیزیه

-کمــک نقدی مــوردی بــه بیــش از 25.000 
نیازمند از محل موقوفات مرتبط

-کمک به 2.000 دانش آموز نیازمند با اهدای 
بسته های لوازم تحریر )طرح مهر تحصیلی(

-کمک به 1000 زائر اولی محروم جهت تشرف 
به مشهد و زیارت امام علی بن موسی الرضا)ع(

4-در ســتون آخر گزارش مذکور خط 26 بیان 
شــده »تاکنون گزارشــی ندیده ایم! کــه اوقاف 
نیازمندان تحت پوشــش دارد و بــه آن ها کمک 
می کند«، کافی بود نگارنــده محترم با مختصر 
مراجعه ای بــه آرشــیو همین روزنامه، بخشــی 
از گــزارش هایــی که توســط روزنامه خراســان 
منعکس شده است ببیند. در این جا به تعدادی 
از اخبــار منعکس شــده آن هــم فقــط در حوزه 
کمک به نیازمندان و محرومان اشاره می شود: 
شــنبه 16 فروردیــن 99 ، صفحــه 4 خراســان 
رضوی، شــنبه 24 اســفند 98 در صفحات 1 و 
4 خراسان رضوی، سه شــنبه 1 بهمن 1۳98 
صفحه 5 خراسان رضوی، پنج شــنبه ۳0 آبان 
1۳98 صفحه ۳ خراسان رضوی، یک شنبه ۳ 
شهریور 98 صفحه 5 خراسان رضوی، دوشنبه 
14 مرداد 98 صفحه 4 خراســان رضــوی و... 
به منظــور پرهیــز از اطالــه گویی به گــزارش ها 
و اخباری که توســط دیگر رســانه هــای محترم 
منعکــس شــده و در دســترس جنــاب عالــی 
 و مخاطبــان محترم هســت اشــاره نمی شــود.

5-درخصوص موقوفه گوهرشاد نیز با توجه به 
این که این موقوفه غیرمتصرفی اســت و متولی 
دارد، تولیــت محترم ایــن موقوفه مســتاجرین 
رقباتی را که در اثر شیوع ویروس کرونا، مجبور 
بــه تعطیلــی واحــد تجــاری خــود شــده و عما 
امکان اســتیفای منفعت از رقبه مــورد اجاره را 

نداشته اند، مورد حمایت قرار داده است.

6-در پایان این نکته حائز اهمیت است که عواید 
موقوفات حســب ضوابط شــرعی و نیــات واقفین 
خیراندیش باید صرف موقوف علیهم شود و حمایت 
از مستاجرین باید توأم با حمایت از موقوف علیهمی 
باشــد که بخش عمــده و غالب آن هــا محرومین و 
ضعفای جامعه هستند. بنابراین اظهار نظر و تصمیم 
گیری در این خصوص نیاز به بررسی همه جوانب 
امر دارد، که ان شاءا... نتیجه به اطاع عموم مردم 

بزرگوار و خیرین محترم خواهد رسید.

توضیحات خراسان رضوی	 

ضمــن تشــکر از اداره کل محتــرم اوقــاف برای 
پاسخ گویی، یادآوری می کنیم آن چه در گزارش 
خراسان پیشنهاد شد، کمک به مستاجران این 
ســازمان به دلیل شــرایط بحرانی کرونا بود، در 
گزارش یاد شده در پاسخ اوقاف مبنی بر این که 
اماک آســتان قدس رضوی وقف زائــران حرم 
رضوی هســتند و با نبــود زائر نبــود هزینه برای 
آن ها طبیعی اســت امکان بخشش برای آستان 
قــدس وجــود دارد اما منافــع اماک اوقــاف به 
محرومین می رسد و نمی توان در این شرایط آن 
ها را از حق خود محروم کرد، در این باره خراسان 
توضیح داد که اولا زمانی که مستاجر نمی تواند 
درآمدی کســب کند چگونه می توان از او اجاره 
گرفت ثانیا بخشــی از اماک و بودجه مربوط به 
ســازمان اوقاف به بقاع متبرکــه برمی گردد که 
ارتباطــی به وقــف نــدارد و از این نظــر وضعیتی 
مشــابه حرم مطهــر رضــوی دارند یعنــی زائری 
ندارنــد و حداقل بــرای آن هــا که تعــداد زیادی 
محسوب می شوند می توان مشابه آستان قدس 
رضوی عمل کــرد ثالثا درآمد بعضــی از وقف ها 

به محرومیــن برنمی گردد و فقط بــرای مثال به 
وقف گوهرشاد اشاره شد که محرومین استفاده 
کننده از آن نیســتند منظور این بود که می توان 
برای این گونــه از وقف ها که حتما زیاد هســتند 
مســتاجرین را مورد بخشــش قــرار داد و آخرین 
نکته این بود که ذکر شد گزارش اقداماتی را که 
اوقاف بــه محرومین داده اســت اطاع رســانی 
کرده و خراسان برای این امر اعام آمادگی کرد.
اداره کل اوقاف درباره عمده این نکات ســکوت 
کرده اســت و ایــن جوابیــه دو نکته جدیــد دارد 
اولی که خبر بســیار خوبی است حمایت تولیت  
موقوفه گوهرشاد است که البته ان شاءا... ابعاد 
دقیق تر آن هم توســط اداره کل اوقاف در آینده 
اطاع رسانی خواهد شــد و دوم مجموعه ای از 
اطاعات درباره کمک هایی اســت که  اوقاف به 
نیازمندان و زائران و سیل زدگان و ... کرده است 
روشن است که دیگر نکات خراسان همچنان بی 
پاسخ مانده است و درباره این مورد آخر خراسان 
می پذیرد گزارش هایی درباره این کمک ها قبا 
ارائه داده شده است و در خراسان نیزمنتشر شده  
اما در گزارش قبلی از قلم افتاده است ، واقعیت 
این است که مجموع گزارش هایی که در همین 
پاسخ ذکر شده و قبا داده شده است در مقایسه 
با میزان درآمد بقاع متبرکه و وقفیات بسیار ناچیز 
اســت.در عین حال همــان طور کــه در گزارش 
خراسان که صفحه اول روزنامه سراسری منتشر 
شــد مطالبه خراســان در درجه اول از ســازمان 
اوقاف کشور است که هم در گزارش اول وهم در 
جوابیه، ذکر شده اســت که  در سازمان مرکزی  
و در تهران طرح های حمایتی در حال بررســی 

است و منتظر نتیجه نهایی این اقدام هستیم.

بارش های کم سابقه باران ،سیل ،تگرگ و سرما 
خســارت های قابل توجهی به کشاورزی وباغ 
های تعدادی از شهرستان های خراسان رضوی 
وارد کرد. باگذشــت چنــد روز از ایــن حوادث 
برآوردهای ارائه شــده  از خسارت های بیش از 
690 میلیارد تومانی به شهرستان های داورزن 
، نیشــابور ،ســبزوار ،خوشــاب ،باخــرز ، تایباد 

،خلیل آباد، تربت جام وفریمان حکایت دارد. 

55میلیارد تومان سیل به بخش 	 
کشاورزی داورزن خسارت زد

مدیــر جهــاد کشــاورزی داورزن از خســارت 
اخیــر  هــای  بــارش  ریالــی  550میلیــارد 
منجر بــه ســیل و تگــرگ در بخش کشــاورزی 
خبــر داد. امانیــان درگفــت وگــو با خراســان 
رضوی  اظهارکرد: برآورد اولیه خسارت حاصل 
ازسیل،تگرگ و سرما در هفته جاری در بخش 
کشــاورزی شهرســتان داورزن حــدود 550 
میلیــارد ریــال بوده اســت که بــه طــور حتم به 
دلیل عدم امکان دسترســی بیشــتر در مزارع 
شهرســتان و واحدهای تولیدی و روســتاهای 
آســیب دیده خســارت احتمالــی بیــش از این 
خواهد بــود.  امانیان خســارت های ناشــی از 
ســیل و تگــرگ در ســه روســتای بهانگر،آبرود 
و نهالــدان را 1۳2میلیــارد ریال اعــام کرد و 
گفت:در کارشناسی های اولیه با توجه به امکان 
دسترسی در روستاها به دلیل مقدار بالای گل و 
لای روستای بهانگر 42 میلیارد ریال،روستای 
آبرود 12 میلیارد ریال ناشی از سیل و روستای 
نهالدان 75میلیارد ریال ناشی از بارش تگرگ 
آســیب دیده اند. رئیــس شــبکه دام پزشــکی 
داورزن بــه از بین رفتن 20 هــزار قطعه ماهی 

قزل آلا بر اثر سیل در داورزن اشاره کرد. 

خسارت  ۱۲0 میلیارد تومانی در خلیل آباد	 
شــبان مدیر جهــاد کشــاورزی خلیــل آبــاد 
گفت: بر اثر بارندگی های ســیل آسا، تگرگ و 
توفان،120 میلیــارد و 500 میلیون تومان به 

باغ ها و مزارع شهرستان خسارت وارد شد. 

خسارت ۸۴0میلیارد ریالی در تربت جام 	 
مدیر جهادکشــاورزی تربت جام گفت:ســرما 
و تگــرگ بیــش از 840 میلیــارد ریــال بــه 
محصولات باغی تربت جام خسارت وارد کرد.
خوشخو افزود: ســطح باغات شهرستان تربت 
جام1500هکتار است که عمده درختان باغی 

این شهرستان پسته و باغ های مخلوط است.

 خسارت ۲ هزار و ۷۲۱ میلیارد ریالی	 
 به باغداران و کشاورزی نیشابور

فرهمنــد مدیــر جهــاد کشــاورزی نیشــابور 
گفت:سرما و سیل چند روز گذشته باعث بروز 
خســارت بــه 8614هکتارمحصــولات باغی 
شامل بادام دیم، گردو، انگور وزردآلو و اراضی 
کشــاورزی در چهاربخش نیشــابور شده است 
که به دنبال این رویــداد طبیعی1751هکتار 
از بــاغ هــای کشــاورزان در بخــش ســرولایت 
100درصــد ، 4188هکتــاراز بــاغ هــای 
کشــاورزان در بخش زبرخان بین 17 تا100 
درصد ،در بخش مرکزی 1860هکتارباغات 
میــان  بخــش  ودر  100درصــد  بین40تــا 
جلگه795هکتاربــاغ بیــن 9تا100درصــد 

دچار خسارت شده است. 

خسارت  5۷ میلیارد ریالی در باخرز	 
 باران شــدید و جــاری شــدن ســیل در آخرین 
روزهای فصل بهار موجب خسارت 57 میلیارد 

ریالی بــه باغ هــا و مــزارع کشــاورزی باخرز در 
شرق خراسان رضوی شد. دوستخواه احمدی 
مدیــر جهــاد کشــاورزی باخــرز  در گفــت وگو 
با  ایرنــا مســاحت باغ های ایــن شهرســتان را 
815 هکتار ذکر و بیان کرد: 95 هکتار از مزارع 
زعفران این شهرستان بر اثر جاری شدن سیل 
از بین رفت. نوسان شدید دمای هوا در آخرین 
روزهای نخستین ماه فصل بهار و جاری شدن 
ســیل موجــب خســارت ۳00 میلیــارد ریالی 
به باغ هــا و اراضی کشــاورزی تایباد در شــرق 
خراســان رضوی شــد.مدیر جهاد کشــاورزی 
تایباد مســاحت باغ ها و اراضی کشاورزی این 
شهرستان را 6۳ هزار هکتار اعام کرد و گفت: 
درختان میــوه و اراضــی زعفران و کشــاورزی 
145 هکتار از این گستره باغی و زراعی دچار 

خسارت شده  است.

خسارت ۷ میلیارد تومانی سیل و 	 
تگرگ در فریمان

 کاظمی مدیرجهاد  کشاورزی فریمان گفت: با 
وجود این که بارش های اخیر شادی کشاورزان 
و نوید ســالی پر برکت را برای کشاورزان دارد، 
اما متاســفانه ســیل و تگرگ روزهای گذشــته 
7 میلیــارد و 400 میلیــون تومان به  بــاغ ها و 
درختان میوه ، قنــات و دامداری های ســنتی 

فریمان خسارت وارد کرد.

 خسارت 5۲ میلیارد تومانی سرما و 	 
سیل به باغ ها و قنات های خوشاب 

 مدیر جهاد کشــاورزی  شهرستان خوشاب 
با اشاره به 15 هزار هکتار باغ های مختلف 
ایــن شهرســتان گفــت: ســیل و ســرمای 
فروردیــن مــاه حــدود 52 میلیــارد تومــان 
خســارت به باغ هــا و قنات های شهرســتان 
وارد کرد. رودســرابی بــا ابــراز ایــن کــه 
بارندگی های چند روزه شهرستان خوشاب 
در فصل مناسبی از مرحله داشت محصولات 
کشاورزی رخ داده که باعث افزایش عملکرد 
محصــولات کشــاورزی می شــود، افــزود: 
سرمازدگی محصولات کشــاورزی ناشی از 
برودت هوا و همچنین بارش تگرگ،خسارت 
هایی را به بخش کشــاورزی شهرستان وارد 

کرده است.

 خسارت بیش از  656 میلیارد ریالی به 	 
کشاورزی وباغ های سبزوار 

 مدیر جهاد کشاورزی سبزوار نیز به خراسان 
رضــوی گفــت: ســیاب و تگــرگ طــی یک 
هفته گذشــته به ســه هــزار و۳7 هکتــار باغ 
های شهرستان خســارت زده است.منصور 
برغمدی افزود: خسارت اولیه سیل و تگرگ 
به محصولات باغی شهرستان بیش از  656 

میلیارد ریال برآورد شده است .

گزارشی از خسارات سیل ،تگرگ و سرما در تعدادی از شهرستان ها

خسارت690 میلیاردی به کشاورزی

در پاسخ به گزارش خراسان درباره ضرورت حمایت از مستاجران متضرر از کرونا مطرح شد

جوابیه اوقاف و پاسخ خراسان
حمایت تولیت موقوفه گوهر شاد از مستاجران متضرر از کرونا

حضور 500 قطعه فلامینگو در زیستگاه های رشتخوار 
 خاکشــو ر -  رئیس اداره حفاظت محیط 
زیســت خبــر داد: در پی پایــش مناطق 
توسط محیط بانان اداره حفاظت محیط 
زیســت رشــتخوار تعــداد 500 قطعــه 
پرنده فامینگو در عرصــه های طبیعی 
ایــن شهرســتان مشــاهده شــد.جواد 
گلچین بــه خبرنگار ما گفــت: با توجه به 

بارندگی هــای خــوب و آبگیــری تالاب 
های شهرستان شــاهد حضور این گونه 
هســتیم.وی گفــت: فامینگــو یــا مرغ 
آتشــی پرنده ای با پاهای دراز و منقاری 
منحنی و گردنی بلند وخمیده است که 
پر و بال قرمز و سیاه، او را از دیگر پرنده ها 

مجزا می کند.

برگزاری مراسم تشییع جنازه در شامکان سبزوار با وجود خطرشیوع کرونا! 
کلاتــه- مراســم دفن امــوات در روســتای شــامکان 

ســبزوار با حضور جمع  زیادی از مردم با وجود خطر 
انتقال کرونا ویروس برگزار شــد و متاسفانه اجرای 
پروتکل های بهداشــتی در این روســتا و حتی دیگر 
روســتاها جایی نــدارد و گایه مندی ســاکنان را به 
دنبال داشته است.ظریف، دهیار روستای شامکان 
سبزوار به خراســان رضوی گفت: روز جمعه مراسم 

تشــییع جنازه روستای شــامکان با حضور جمعیت 
زیــادی از ایــن روســتا و ســایر روســتاهای همجوار 
برگزار شد که متاسفانه مســائل بهداشتی و دستور 
العمل ها مــورد توجه قرار نگرفته اســت.وی افزود: 
دستورالعمل ها و نکات بهداشتی باید به مردم گفته 
شــود و متاســفانه تاکنون همــکاری از طــرف مرکز 

بهداشت شامکان نبوده است.


